



## Kruunupyyn kunta

Elämänlaatujaosto

Säbrånvägen 2

68200 KRUUNUPYY

## Vastaus aloitteeseen/Hongell 23.11.2023/372/2023

Psykososiaaliset palvelut toimiala tuottaa Pohjanmaan hyvinvointialueella perus- ja erityistason mielenterveys- ja päihdepalvelut alueen väestölle eri ikäryhmissä. Palvelut sisältävät sosiaalihuollon, perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon palveluita, jotka integroidaan potilaan palvelun ja hoidon tarpeen mukaan. Palveluita tuotetaan sekä lähipalveluina että erityisosaamista keskittävinä palvelukokonaisuuksina. Lähipalveluissa tavoite on, että asiakasta voidaan auttaa ja hoitaa lähellä omaa toiminta-ympäristöä, perhettä ja tukiverkostoa.

Psykososiaalisten palveluiden pitkänjänteinen tavoite on tarjota alueemme väestölle mahdollisimman hyviä ja vaikuttavia perustason ja erikoissairaanhoidon mielenterveys- ja päihdepalveluita. Hyvinvointialueen strategian mukaisesti kehitämme toimintaamme siten, että pystyisimme vastaamaan palveluntarpeeseen matalalla kynnyksellä toimialan peruspalveluissa. Psykososiaalisten palveluiden toimialan Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman keskeisiä tavoitteita on hoidon saatavuuden parantaminen. Peruspalveluita vahvistetaan ja kehitetään eri ikäsegmenteissä

Tavoitteemme on arvioida ja mitoittaa toimialan henkilöstöressurssien tarve peruspalveluiden ja erikoissairaanhoidon osalta, jotta pystymme vastaamaan alueemme väestön palvelutarpeeseen. Olemme myös ottaneet digitaalisena palveluna Terapianavigaattorin aktiiviseen käyttöön. Pyrimme siihen, että tämä olisi ensisijainen kontaktitapa palveluihimme etenkin siinä tilanteessa, kun asiakas miettii omaa tilannettaan ja palveluiden tarjoamia apukeinoja. Terapianavigaattori löytyy hyvinvointialueen kotisivuilta ja se on käytettävissä molemmilla kielillä (suomi ja ruotsi).

Olemme vuoden 2024 alussa aloittaneet aktiivisemmin yhteistyön yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Olemme aloittaneet kumppanuustyöpöytätyöskentelyn toimialakohtaisesti. Kumppanuustyöpöytäkeskustelujen tavoitteena on suunnitella toimialoille yhteisen toimintamalli, miten toimimme yhdessä kaikkia toimijoita hyödyntäen hyvinvointialueen asukkaiden hyvinvoinnin hyväksi. Psykososiaalisten palveluiden toimiala toimii pilottina tässä kokonaisuudessa. Tämän toimintamallin



kautta pyrimme myös huomioimaan koko alueen tarpeen ja pyrimme luomaan kestäviä ratkaisuja alueen tarpeisiin yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Kruunupyyn yläkouluun palkataan psykiatrinen sairaanhoitaja tämän kevään aikana. Toimintamalli on lähes valmis ja rekrytoinnit myös ovat valmiita. Toiminta alkaa maaliskuussa.

Vaasassa 15.2.2024

Erkki Penttinen

Sektorijohtaja, työikäiset

Kosti Hyvärinen

Toimialajohtaja, psykososiaaliset palvelut